
Zápis ze zasedání komise rozhodčích OFS Blansko č. 5/2022-2023 
 

Komise rozhodčích OFS Blansko se sešla dne 15. 9. 2022 v restauraci Punkva v Blansku. 

Přítomni: Prokop David, Korčák Jaroslav, Ježek Michal, Burgr Štěpán, Machorek Jakub 

Omluven: Mrázek Petr 

Host: Rogožan MIlan 

 

V rámci zasedání se komise zabývala následujícími body:   

1. Vzhledem k absolutně nevyrovnanému poměru utkání OP a obou III. tříd 

hrajících se o víkendech v sobotu/neděli (24. – 25.9. se hrají 2 utkání v sobotu a 

13 utkání v nedělí; 1. – 2.10. se hraje 1 utkání v sobotu a 14 utkání v neděli) je 

pro obsazovací úsek velmi obtížné obsadit všechna utkání trojicí rozhodčích. 

Nezanedbatelné množství rozhodčích jsou současně aktivními hráči a kapacity 

obsazovacího úseku jsou ve frekventované hrací dny o to více poníženy. 

 

2. Kontrola přeúčtovaného cestovného za víkend 10. – 11.9.: 

 

OP | Knínice - Drnovice: HR Trávníček (OFS Svitavy) - R účtovali 51 km = 510 Kč, 
přičemž nejkratší cesta dle mapy.cz je na uvedené trase (Kunčina - Mor. Třebová - 
Jevíčko - Cetkovice - Knínice) je 42 km = 420 Kč.  Komise žádá o vysvětlení výše 
cestovného. 
 
III. třída sk. A | Skalice B - Voděrady: HR Nečas - V ZoU není popsána trasa 
k utkání a dále cestovné účtováno pro oddílové AR z Voděrad, kteří nárok na 
cestovné nemají.  Komise žádá o vysvětlení výše cestovného. 
 
III. třída sk. B | Lažánky - Lipůvka: HR Malits - V ZoU není popsána trasa k utkání. 
R účtoval 10 km = 100 Kč, přičemž dle mapy.cz je cesta (Blansko - Lažánky)  7km = 
70 Kč.  Komise žádá o vysvětlení výše cestovného. 
 

3. KR obdržela od pana Kundeliuse pozvánku na turnaj rozhodčích OFS Brno-
venkov, který se bude konat 20. 11. 2022 v Ivančicích.  
 

4. Proběhla Novelizace Řádu rozhodčích a delegátů FAČR 

https://facr.fotbal.cz/novelizace-radu-rozhodcich-a-delegatu-facr/a16762 

Důležité: Každý hlavní rozhodčí a delegát má povinnost vypsat podrobně do 

zápisu o utkání, jakým způsobem a odkud se jednotlivé delegované osoby (HR, 

AR1, AR2, D) na utkání dopravily, aby byla umožněna kontrola ze strany 

příslušné Komise rozhodčích, respektive Finančního oddělení FAČR.  

 

 

https://facr.fotbal.cz/novelizace-radu-rozhodcich-a-delegatu-facr/a16762


 

 

5. Připomenutí z ÚZ OFS Blansko: 

„V mistrovském utkání OP mužů Jedovnice – Lipovec, dle ZoU polili domácí 

příznivci pivem AR2. STK nařizuje klubu SK Jedovnice až do konce podzimní části 

soutěžního ročníku 2022/23 pro domácí zápasy zvýšený počet pořadatelů na 8. 

Všichni budou řádně označeni (článek 8 bod 4c RS) a budou na pozicích dle 

schváleného plánku hřiště, který je součástí ŘPS. Kontrolu provedou rozhodčí se 

zápisem do Zprávy rozhodčího v ZoU. STK žádá KR, pokud na domácí zápasy 

Jedovnic deleguje rozhodčí z jiného okresu, aby je s touto skutečností 

seznámili.“ 

 

KOMISE ROZHODČÍCH OFS BLANSKO ŽÁDÁ ROZHODČÍ DELEGOVANÉ NA 

DOMÁCÍ UTKÁNÍ SK JEDOVNICE O KONTROLU PLNĚNÍ POŘADATELSKÉ SLUŽBY 

(OZNAČENÍ HLAVNÍHO POŘADATELE + DALŠÍCH POŘADATELŮ, DOSTATEČNÝ 

POČET, ADEKVÁTNÍ PŘÍSTUP A CHOVÁNÍ, ...) A VŠE KONTROLOVANÉ ŘÁDNĚ 

POPSALI DO ZPRÁVY ROZHODČÍHO V ZÁPISE O UTKÁNÍ. 

 

6. VPR pro rozhodčí z JmKFS a OFS (pod JMK) se uskutečnil dne 8. 9. 2022 

v Hustopečích. Z OFS Blansko se zúčastnilo 6 rozhodčích. 

    

7. KR žádá rozhodčí z listiny OFS Blansko o respektování dohodnutých pravidel 

ohledně omluv z delegací – je nutné omlouvat se minimálně 10 dnů před 

absencí na mail obsazeni@seznam.cz. Pokud je rozhodčí nucen se omluvit 

z delegace v období menším než 10 dnů, je třeba kontaktovat obsazovací úsek 

telefonicky. Opakované omluvy rozhodčích na poslední chvíli, stejně tak jako 

prohřešky typu zásadních chyb při vyplňování ZoU nebo nedostavení se k utkání 

jsou neakceptovatelné a projeví se v obsazení rozhodčích na utkání. 

 

Příští zasedání komise se uskuteční 29. 9. 2022. 

                        Dne 15. 9. 2022 zapsal Jaroslav Korčák  

mailto:obsazeni@seznam.cz

